1

证券代码：000712     证券简称：锦龙股份     公告编号：2014-03

广东锦龙发展股份有限公司

2013 年度业绩快报

公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

提示：本公告所载 2013 年度的财务数据为初步核算数据，尚须

经会计师事务所审计，有可能与最终经审计的 2013 年度财务数据存

在差异，请投资者注意投资风险。

一、2013 年度主要财务数据和指标

项  目 本报告期 上年同期 增减幅度（%）

营业总收入（万元） 30,047.62 9,479.45 216.98%

营业利润（万元） 10,194.83 3,555.63 186.72%

利润总额（万元） 10,462.39 3,657.24 186.07%

归属于上市公司股东的

净利润（万元）
5,392.87 2,359.34 128.58%

基本每股收益（元） 0.12 0.067 79.10%

加权平均净资产收益率

（％）
2.42% 1.78% 增加 0.64 个百分点

 本报告期末 本报告期初 增减幅度(%)
总资产（万元） 1,024,353.99 271,291.79 277.58%

归属于上市公司股东的

所有者权益（万元）
223,811.19 222,070.14 0.78%

总股本（万股） 44,800 44,800 -

归属于上市公司股东的

每股净每股净资产（元）
5.00 4.96 0.81%

二、经营业绩和财务状况情况说明

公司报告期内主要经营业务为证券业务和自来水生产销售业务。

本公司在 2013 年 9 月底收购中山证券有限责任公司（下称“中山证

2

券”）控股权后，本公司 2013 年按照相应比例纳入了中山证券 2013

年第四季度的经营收入和利润。经公司财务部初步估算，公司 2013

年实现营业总收入 30,047.62 万元，实现归属于上市公司股东的净利

润 5,392.87 万元，基本每股收益为 0.12 元。报告期内公司主要财务

指标与上年同期相比变动原因如下：

1、营业总收入比上年同期大幅增长，主要原因为本公司 2013 年

纳入了中山证券第四季度的营业总收入。

2、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润和基本

每股收益比上年同期大幅增长，主要原因为：

（1）本公司持有40%股权的东莞证券有限责任公司2013年全年的

经营收益与上年同期相比有较大幅度的提高，本公司对应的投资收益

比2012年同期有较大的增长。

（2）本公司2013年按照相应比例纳入了中山证券2013年第四季

度的经营利润。

3、总资产比上年同期大幅增长，主要原因为本公司2013年度将

中山证券纳入了合并报表范围。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司在2013 年第三季度报告中未对2013年全年业绩进行预测，

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露不存在差异。

四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签

字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

                          广东锦龙发展股份有限公司董事会

二〇一四年一月十六日